Основана      в марте
2007 года.

п. Сибирский

10.04.2013                                                                                          № 5

РАЗДЕЛ 1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СИБИРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

двадцать первой  сессии Совета депутатов  четвертого  созыва

26.12.2012                                                                             № 89

п. Сибирский

О внесении изменений в Устав Сибирского  сельсовета

Купинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, в целях приведения Устава Сибирского  сельсовета в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Сибирского  сельсовета

 Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Сибирского   сельсовета изменения (приложение № 1).

 2. Настоящее решение представить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

 3. Опубликовать настоящее решение в местной газете «Муниципальные Ведомости» после государственной регистрации.

 4. Главе Сибирского  сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
Глава Сибирского сельсовета                                               А.И.Веде
Приложение № 1 к решению  21 сессии

четвертого созыва № 89 от 26.12.2012.

ИЗМЕНЕНИЯ

В ДЕЙСТВУЮЩИЙ УСТАВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Статью 8 «Муниципальные выборы» изложить в следующей редакции:

1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов   Совета депутатов, Главы сельсовета на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по  мажоритарной избирательной системе относительного большинства.

2. Решение о назначении выборов принимается Советом депутатов не ранее, чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее, чем  через пять дней со дня его принятия. При назначении досрочных выборов сроки, указанные в настоящем пункте, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.

В случае досрочного прекращения полномочий органов местного самоуправления или депутатов, влекущие за собой неправомочность органа, досрочные выборы должны быть проведены не позднее, чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.

 3. Днем голосования на муниципальных выборах является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета депутатов, Главы сельсовета за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.

4.Подготовка и проведение муниципальных выборов осуществляется в соответствии с федеральным законом, законами Новосибирской области.

5. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию.

  Статью 18 «Совет депутатов» изложить в следующей редакции:

1. Совет депутатов состоит из  7 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по мажоритарной избирательной системе относительного большинства, при которой депутаты Совета депутатов сельсовета избираются по единому многомандатному  избирательному округу, включающему в себя всю территорию сельсовета, Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов избирателей относительно других кандидатов.

2. Срок полномочий Совета депутатов   -  5 лет.

3. Заседание Совета депутатов не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 % от числа избранных депутатов. Заседание  Совета депутатов проводится не реже одного раза в три месяца.

4. Вновь избранный Совет депутатов собирается на первое заседание в срок, который не может превышать 30 дней со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе. Полномочия Совета депутатов начинаются со дня проведения первой сессии соответствующего созыва и прекращаются со дня начала работы Совета депутатов нового созыва.

5. Первое заседание вновь избранного Совета депутатов созывает и ведет Глава сельсовета.

6. Совет депутатов правами юридического лица не обладает.

Статью 27 «Глава сельсовета» изложить в следующей редакции:

1.Глава сельсовета исполняет полномочия главы местной администрации, является высшим должностным лицом сельсовета.

2. Глава сельсовета избирается на муниципальных выборах  на основе всеобщего  равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по мажоритарной избирательной системе относительного большинства, по одномандатному избирательному округу, включающему в себя всю территорию сельсовета. Избранным считается кандидат, набравший наибольшее количество голосов избирателей.

3. Срок полномочий Главы сельсовета  -  5 лет.
РАЗДЕЛ 2
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.03.2013                                                                                 № 28
п. Сибирский

Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Сибирского сельсовета, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Сибирского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Постановления № 24 от 20.10.2009 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Сибирского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сибирского сельсовета, и членов их семей в сети Интернет па официальном сайте органов местного самоуправления Сибирского сельсовета, и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Должностным лицам органов местного самоуправления Сибирского сельсовета ознакомить с настоящим Постановлением заинтересованных  муниципальных служащих органов местного самоуправления Сибирского сельсовета.

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию и вступает в силу с момента подписания.

Глава Сибирского сельсовета                                        А.И.Веде

Приложение
 к Постановлению

 Сибирского сельсовета

от 29.03.2013 № 28

Порядок

Размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сибирского сельсовета, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Сибирского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

1. Порядок устанавливает обязанность органов местного самоуправления Сибирского сельсовета по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Сибирского сельсовета, а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Сибирского сельсовета, его супруге(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Сибирского сельсовета, его супруге(супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный  годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления  Сибирского сельсовета, его супруги(супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Сибирского сельсовета, его супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2)  персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Сибирского сельсовета;

3)  данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Сибирского сельсовета, его супруги (супруга) и иных членов семьи;

4)  данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Сибирского сельсовета, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5)  Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфедициальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сибирского сельсовета.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, представленных лицами, замещающими должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления Сибирского сельсовета, обеспечивается руководителями органов местного самоуправления Сибирского сельсовета.

6. Муниципальные служащие органов  местного самоуправления Сибирского сельсовета несут ответственность за несоблюдение настоящего порядка в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не  отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

АДМИНИСТРАЦИЯ   СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.03.2013г                                                                                          №  29

п.Сибирский

Об  утверждении  плана  противодействия

коррупции  в  Администрации  Сибирского сельсовета

на 2013-2015годы

       В  целях  реализации  Указа  Президента  РФ  от 13.04.2010г  № 460

«О  Национальной  стратегии  противодействия  коррупции  и  Национальном  плане  противодействия  коррупции  на  2010-2011 годы»,  в соответствии  с Федеральным законом  от 25.12.08г  № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

       1.  Утвердить  план  противодействия  коррупции  в  Администрации  Сибирского  сельсовета  согласно  приложению.

        2.  Данное  постановление  опубликовать  в  СМИ  «Муниципальные  ведомости».

        3.  Контроль  за  исполнением  постановления оставляю  за  собой.

Глава  Сибирского  сельсовета                                                           А.И.Веде

                                                                                                  Утвержден

                                                                                                      Постановлением  главы

                                                                                                      Сибирского  сельсовета

                                                                                                      от  29.03.2013г   №  31

П  Л  А  Н

мероприятий по противодействию коррупции в

Администрации Сибирского сельсовета

	№

п/п
	       М е р о п р и я т и я
	Ответственный           исполнитель
	       Сроки

  исполнения

	1
	Организационные меры по противодействию коррупции

	1.1
	Анализ проведенных конкурсов и аукционов по продаже объектов муниципальной собственности
	Специалист  по земельным

отношениям

	01.12.2013г

01.12.2014г

01.12.2015г

	1.2
	Анализ протоколов конкурсных комиссий, муниципальных контрактов на поставку товаров выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд с целью выявления фактов нарушения законодательства о размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Специалист по земельным отношениям
	25.12.2013г

25.12.2014г

25.12.2015г

	2.
	Проведение экспертизы нормативных правовых актов Главы Сибирского сельсовета и их проектов на коррупциогенность.

	2.1
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Сибирского сельсовета.
	Комиссия по противодейст- вию коррупции
	Постоянно

	3.
	Осуществление внутренней диагностики коррупционных рисков в Администрации Сибирского сельсовета.

	3.1
	Проведение проверок муниципальных служащих администрации Сибирского сельсовета на предмет их участия в предпринимательской деятельности, управления коммерческими организациями лично, либо через доверенных лиц, оказания не предусмотренного законом содействия физическим и юридическим лицам с использованием служебного положения.
	Глава Сибирского сельсовета , совместно
	По мере поступления информации о нарушениях законодательства.

	.2
	Проведение проверок достоверности представляемых муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	Глава Сибирского сельсовета
	По мере поступления информации

	3.3
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими порядка  предварительного  уведомления  о  выполнении  иной  оплачиваемой работе
	Глава сельсовета
	По результатам ежегодно представляемых сведений о доходах. имуществе и обязательствах имущественного характера

	3.4
	Анализ публикаций и сообщений в средствах массовой  информации о фактах  коррупции в администрации муниципального образования Сибирского сельсовета
	Специалист администрации
	по итогам проверок

	3.5
	Анализ обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции в администрации муниципального образования Сибирского сельсовета
	Глава сельсовета
	оперативно

по итогам  проверок

	4
	Антикоррупционное   образование

	4.1
	Организация подготовки и размещения

 в периодических изданиях публикаций

о борьбе с коррупцией.
	Специалист администрации

	По согласованию с администрацией Купинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2013                                                             № 33

п. Сибирский

О мерах по предупреждению и тушению пожаров

на территории Сибирского сельсовета

Купинского района Новосибирской области.

   В целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные пожарами, на территории Сибирского сельсовета постановляю:

1. До начала пожароопасного сезона  провести опашку населенных пунктов и санкционированных свалок твердых бытовых отходов в весенний и осенний периоды.

2. Директору МУП ЖКХ «Сибирское» Набокову И.В.:

- привести источники противопожарного водоснабжения населенных пунктов в технически исправное состояние;

- создать условия для забора воды пожарной техникой из источников водоснабжения;

- обустроить  в соответствии с требованиями пожарной безопасности подъезды к ним.

3. Главе администрации Сибирского сельсовета:

- создать условия для  участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности;

- организовать дежурства работников администрации в период пожароопасного сезона;

- своевременно принимать решения о вводе и об окончании действия особого противопожарного режима в границах муниципального образования при наступлении высокого и чрезвычайного классов пожарной опасности в зависимости от условий погоды;

- сформировать резервы материальных и финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникших вследствие пожаров;

- осуществить подготовку и поддержание в готовности достаточного количества сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить первичные меры пожарной безопасности в границах муниципального образования.

4. Специалисту по пожарной безопасности:

- организовать обучение населения способам защиты и действиям в случае возникновения чрезвычайной ситуации;

- обеспечить систематическое информирование населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами, о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний и сходов населения;

- обеспечить готовность к проведению эвакуационных мероприятий в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

5. Информировать граждан и руководителей КФХ Глагольева, Герасина, Иваненко о запрете сжигания стерни, пожнивных остатков и разведения костров в течение пожароопасного сезона.

6. Организовать контроль  выполнения гражданами и руководителями КФХ Глагольевым, Герасиным, Иваненко требований Правил противопожарного режима в Российской Федерации в части запрета сжигания стерни, пожнивных остатков и  разведения костров.

При выявлении фактов неисполнения законодательства направлять информацию в территориальные отделы надзорной деятельности Управления надзорной деятельности Главного управления Министерства Российской Федерации по  делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Новосибирской области или прокуратуру для принятия мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

        Глава Сибирского сельсовета                                             А.И.Веде

	Газета  Муниципального образования  Сибирского сельсовета

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744

п. Сибирский

ул. Октябрьская, 10 «а»

Администрация сельсовета
	Редактор

Л.В.Иванова

Газета выходит 1 раз в месяц